ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 13» ноября 2020г.                       п. Орье                                 № 05

О внесении изменений в решение Орьевского
Сельского Совета депутатов от 26.12.2018г. № 56
«Об утверждении Положения об условиях и порядке
предоставления муниципальному служащему права на
пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета
Орьевского сельсовета».

     В Соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской	 Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» руководствуясь ст. 27, 28 Устава Орьевского сельсовета Орьевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
    1. Внести изменения в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Орьевского сельсовета, утвержденного Решением Орьевского сельского Совета депутатов от 26.12.2018 года № 56:
    1) в абзаце 2 пункта 3.2 статьи 3 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;
    2) пункт 3.2 статьи 3 дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
    «В случае если копия документа (сведения) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не была предоставлена гражданином или его законным представителем по собственной инициатив, уполномоченная организация в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает такой документ ( сведения) посредством межведомственных запросов в соответствующих органах и организациях».
   2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
   3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании Орьевского сельсовета «Информационный листок» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава Орьевского сельсовета :                               С.В. Базитов